



Svar på remiss angående ”Regional indelning – tre nya län” (SOU 2016:48)

Indelningskommittén har lämnat ett delbetänkande kring bildande av tre nya län, Norrlands län, Svealands län och Västra Götalands län. Dessa tre nya län föreslås inrättas med start 1 januari 2019.

Ödeshögs kommun ställer sig bakom det yttrande som Region Östergötland lämnat in. De övergripande ställningstagandena har diskuterats på en remisskonferens för kommuner och andra intressenter som Region Östergötland arrangerat i augusti 2016.

Östergötland och därmed Ödeshögs kommun berörs inte direkt av utredningens förslag vad gäller indelningsförändringen 1 januari 2019. Ödeshögs kommun vill ändå lämna ett antal principiella synpunkter på kommitténs förslag eftersom en förändrad länsindelning har stor inverkan på Sverige, Östergötlands och Ödeshögs kommuns framtid.

Ödeshögs kommuns synpunkter

- Ödeshögs kommun delar kommitténs analys av behovet av en förändrad samhällsorganisation på regional nivå.
- Ödeshögs kommun står bakom förslaget till ny indelning av de nya länen Norrland, Svealand samt Västra Götaland. Även förslaget av övriga län som inte är föremål för ställningstagande i slutbetänkandet är kommunen positiv till. Det innebär att det län som föreslås med Östergötland, Jönköping, Kalmar och Kronobergs län som grund står kommunen bakom på samma sätt som Region Östergötland.
- Ödeshögs kommun anser att relevanta statliga myndigheter ska ha en samordnad regional indelning, som stämmer överens med de nya länen.
- Ödeshögs kommun anser att indelningsförändringen bör göras samtidigt i hela landet, dvs. redan 2019. Det finns en uppenbar risk att de län, där reformen föreslås från 2023, hamnar i ett sämre läge än de som inrättas från 2019 vad beträffar utveckling av de nya regionerna samt anpassningen för de statliga myndigheterna.

- Idag råder en tydlig obalans mellan den regionala utvecklingen i regionerna med kommunerna och landstingen som bas jämfört med den statliga utvecklingen. Om en ny regionindelning ska vara framgångsrik krävs att ovan nämnda samordning förstärks och styrs upp.

För Ödeshögs kommun



Annicki Oscarsson (KD)
Ordförande i kommunstyrelsen



Henrik Hendeby
kommunchef